[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа
Распоряжение
От 25 октября 2024г. № 220-р
г. Макушино
О плане работы Администрации Макушинского муниципального
округа Курганской области на ноябрь 2024 года
1. Утвердить План работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на ноябрь 2024 года, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Макушинского муниципального округа

       Пигачёв В.П.
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА - РАССЫЛКА
к распоряжению Главы Макушинского муниципального округа
«О плане работы Администрации Макушинского муниципального округа
Курганской области на ноябрь 2024 года»
Разослано:1. В дело – 1

 2. Прокурору – 1

 3. Глава, заместители Главы – 5

 4. Начальники отделов, секторов – 10

 5. Сайт Администрации (раздел «Документы» - «Планы

 работы»– 1

 6. Редакция газеты «Призыв» - 1
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
   Приложение к распоряжению
Главы Макушинского
муниципального округа
№ 220-р от 25.10.2024 года
«О плане работы Администра-
ции Макушинского муниципаль-
ного округа Курганской области
на ноябрь 2024 года»
ПЛАН
работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на ноябрь 2024 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный  за исполнение

	I. Заседания, совещания и другие формы коллективного обсуждения

	1
	Заседание комиссии КДН и ЗП
	14.11.2024
28.11.2024
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	2
	Совет ГТО
	14.11.2024
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	3
	Заседание межведомственной комиссии по координации деятельности культурно-образовательных центров
	22.11.2024
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	4
	Заседание рабочей группы по вопросам социальной реабилитации лиц, освобождённых из мест лишения свободы
	22.11.2024
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	5
	Совет по патриотическому воспитанию
	26.11.2024
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	6
	Заседание межведомственной комиссии по демографии
	27.11.2024
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	7
	Проектный офис «Эффективный регион»
	29.11.2024
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	8
	Заседание комиссии по неформальной занятости и легализации трудовых отношений
	еженедельно
	Чеботина Е.В., начальник Финансового отдела

	9
	Заседание Административной комиссии
	1 раз в месяц
	Соколова Е.Н. заместитель Главы округа – управляющий делами Администрации

	10
	Заседание комиссии по совершенствованию системы платежей и расчетов по недоимке налогов и легализации заработной платы
	21.11.2024

	Чеботина Е.В., начальник Финансового отдела

	11
	Заседание рабочей группы по рассмотрению вопросов оплаты труда
	еженедельно
	Чеботина Е.В., начальник Финансового отдела

	II. Организация праздников, памятных дат

	1
	Праздничный концерт «Мы – едины, мы – Россия»
	01.11.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	2
	Проведение окружного фестиваля национальных культур народов Зауралья, среди образовательных организаций Макушинского муниципального округа
	01.11.2024
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	3
	Народное ассорти «Единство наша сила, Великая Россия»
	02.11.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	4
	Акция дружбы «Когда мы едины – мы непобедимы»
	03.11.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	5
	Соревнования по Рукопашному бою на кубок г. Кургана
	03.11.2024

04.11.2024
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	6
	Музыкальная гостиная «Что ни песня, то хит! (95 лет со дня рождения А. Пахмутовой)
	09.11.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	7
	Фестиваль спорта МАМА+ПАПА+Я=Шахматная семья
	12.11.2024
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	8
	Беседа – диалог «Административная и уголовная ответственность за проявление экстремизма»
	14.11.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	9
	Викторина – кейс «Финансовые проблемы»
	15.11.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	10
	Праздничное открытие «Добро пожаловать в Резиденцию Деда Мороза»
	18.11.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	11
	Правовой ликбез «Сказки читаем – права изучаем»
	19.11.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	12
	День призывника. Стрельба из пневматической винтовки
	19.11.2024
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	13
	«Праздник первоклассника». Посвящение в «юные музыканты» и «юные художники»
	19.11.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	14
	«Моя мама лучшая на свете» Мероприятие ко дню матери и году семьи
	21.11.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	15
	Музыкальная шкатулка поздравлений «Спасибо, мама…» (Концертные номера)
	22.11.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	19
	Конкурсная шоу – программа «Дочки – матери – 2024»
	24.11.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	17
	Соревнования по уличному баскетболу (юноши)
	26.11.2024
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	III. Мероприятия структурных подразделений Администрации Макушинского
муниципального округа, учреждений, предприятий.
	перед участниками войны и вдовами

	1
	Сбор информации о наличии скота и птицы в сельскохозяйственных предприятиях, ЛПХ, КФХ, и отчет в Департамент агропромышленного комплекса Курганской области
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	2
	Инвентаризация земель сельскохозяйственного назначения
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	3
	Регистрация права собственности на недвижимое муниципальное имущество и земельные участки
	В течение  месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	4

	5
	Мониторинг арендной платы за переданное в аренду недвижимое муниципальное имущество
	В течение месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	6
	Проведение открытого по составу участников аукциона по приватизации муниципального имущества путем продажи в соответствии с Планом приватизации муниципального имущества
	В течение  месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	7
	Выявление и постановка на учет бесхозяйного имущества, регистрация права муниципальной собственности
	В течение  месяца
	Ширыхалов А.С., главный специалист Отдела экономического развития

	8
	Оформление договоров социального найма, приватизации
	В течение  месяца
	Кошелева Т.А., главный специалист Отдела экономического развития

	9
	Выявление объектов недвижимости, имеющих ранее учтенные права и внесение информации в ЕГРН
	В течение  месяца
	Ширыхалов А.С., главный специалист Отдела экономического развития

	10
	Прием заявлений от граждан о присвоении адресов объектам недвижимости, расположенным в границах Макушинского муниципального округа. Загрузка данных в ФИАС
	По мере поступления
	Алексеева И.Ю., начальник отдела ЖКХ

	11
	Обследование жилых домов предоставленных по договорам найма специализированного жилого помещения
	В течение  месяца
	Алексеева И.Ю., начальник отдела ЖКХ

	12
	Подготовка документации по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Макушинского муниципального округа в соответствии с программой регионального оператора «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Курганской области»
	В течение  месяца
	Алексеева И.Ю., начальник отдела ЖКХ

	13
	Осуществление правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	В течение месяца
	Романова Е.А., начальник отдела закупок и правового обеспечения

	14
	Подготовка и согласование документов по отводу земельных участков под строительство объектов капитального строительства, установку временных зданий сооружений
	В течение месяца
	Кошман И.А., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	15
	Выдача разрешений на строительство, подготовка разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	В течение месяца
	Кошман И.А., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	16
	Проверка и согласование материалов территориального землеустройства, межевания
	В течение месяца
	Кошман И.А., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	17
	Подготовка документации по ремонту, реконструкции и восстановлению объектов бюджетной сферы
	В течение месяца
	Кошман И.А., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	18
	Организация выезда «Мобильной службы в населенные пункты округа
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	19
	Межведомственные выезды в семьи с целью:
- контроля пожарной безопасности, профилактики заболеваний
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	20
	Проведение благотворительных акций: социальный хлеб; Волонтер – тебя ждет ветеран; Корзина добра; Добрососедство.
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	21
	Патронат семей мобилизованных граждан
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	IV. Контроль и проверка исполнения

	1
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-117/21

Проработать вопрос о необходимости проектирования, а также осуществления ремонтных работ мостов и путепроводов на территории Курганской области в рамках национального проекта «Безопасные и качественные дороги» на период 2022-2024гг.
	08.11.2024
	Кошман И.А., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	2
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-64/22

Организовать патрулирование садовых и дачных некоммерческих товариществ в части мониторинга соблюдения норм и правил пожарной безопасности.
	09.11.2024
	Васильев А.М., директор МУ Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа

	3
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-14/22

Сформировать единый реестр управляющих организаций с указанием территорий обслуживания (адресами домов и дворовых территорий)
	10.11.2024
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	4
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-198/24

При проведении дорожно- строительных  и ремонтных работ автомобильных дорог обеспечить включение в заключаемые контракты обязательства подрядчика о внесении дорожной разметки.
	10.11.2024
	Кошман И.А., ио начальника отдела архитектуры и строительства

	5
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-39/21

Сформировать рабочую группу по проведению мониторинга цен на отдельные виды социально значимых продовольственных товаров на территории Курганской области
	11.11.2024
	Волосникова А.С., начальник отдела экономического развития

	6
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-198/20

Организовать подготовку информации об имеющихся проблемных вопросах в муниципальных образованиях /Курганской области.
	14.11.2024
	Соколова Е.Н. заместитель Главы округа – управляющий делами Администрации

	7
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-200/20

Сформировать и утвердить составы групп, в том числе из числа должностных лиц, наделенных полномочиями по составлению протоколов об административных правонарушениях.
	15.11.2024
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	8
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-196/24

Организовать работу по рассмотрению обращений субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности в Курганской области.
	20.11.2024
	Волосникова А.С., начальник отдела экономического развития

	9
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-89/23

Организовать еженедельные рейды в целях контроля за соблюдением правил благоустройства, в том числе в части соблюдения требований по содержанию и уборке объектов благоустройства и прилегающих к ним территорий.
	25.11.52024
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	10
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-162/20

Разработать концепт развития ярмарочно-выставочной деятельности на территории Курганской области с учетом исторических традиций.
	26.11.2024
	Волосникова А.С., начальник отдела экономического развития

	11
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-18/21

Подготовить план-график работ по уборке общественных территорий населенных пунктов муниципальных образований Курганской области.
	26.11.2024
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	12
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-692/19

Организовать методическое сопровождение превентивных мероприятий, направленных на стабилизацию пожарной обстановки и предупреждение гибели детей на пожарах с учетом специфики отопительного периода.
	27.11.2024
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	13
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-168/20

Подготовить карту спортивной активности муниципального района включающую в себя спортивные объекты различных форм собственности, доступные для населения.
	27.11.2024
	Ширлова Т.Я., главный специалист службы по делам физкультуры и спорта